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تشــنج در روابط پاکستان و آمریکا که در دو ماه گذشته رو به فزونی 
مســتمر گذاشته سؤالات متعددی را پدید آورده است. در ورای آنچه در 
بیانات رسمی گفته می شــود دلایل این تشنج چیست و به چه نتایجی 
می رسد؟ این ســؤالات بخصوص از آنجا دارای »اهمیت خاص« است که 
منطقه پیرامونی ما شرایط حساســی را پشت سر می گذارد و هر کشور 
تلاش می کند تا »دوستان« و بخصوص دوستان قدیمی خود را حفظ کند. 
ادبیات تند مقامات اسلام آباد و واشنگتن نسبت به یکدیگر اما در شرایطی 
صورت می گیرد که هر دو با از دست دادن یکدیگر وضعیت ضعیف تری پیدا 
می کنند به همین دلیل از یک سو در مورد جدی بودن یا نبودن این منازعه 
و از سوی دیگر در مورد ورود منطقه به صف بندی های جدید تردیدهایی 

مطرح شده است.
روابط آمریکا و پاکستان تقریباً به درازای زمانی است که پاکستان در 
سال 1326 از هند جدا شده است. این جدایی در آغاز زمان جنگ سرد روی 
داد و براساس سنت سیاسی این دوران یکی به سمت بلوک شرق و دیگری 
به سمت بلوک غرب آمد تا از مواهب توأم با مخاطره حضور در یک بلوک 
بهره مند شود. در این میان با توجه به روابط پیشین هند با اتحاد جماهیر 
شوروی، پاکستان به سمت آمریکا رفت و از همان آغاز مورد حمایت این 
کشور قرار گرفت. در این میان اگرچه آمریکا با یک نگاه دراز مدت که به 
جذب هند و جداســازی آن از شوروی داشت، دائماً روی بیطرفی خود در 
جنگ ها و تنش های نظامی میان هند و پاکستان تأکید می کرد ولی روابط 
رو به توســعه آمریکا با پاکســتان در بخش نظامی این ادعا را کمرنگ و 
فریبکارانه می نمود. از آن دوران تا این اواخر، پاکستان سالانه بین 3/5 تا 
پنج میلیارد دلار کمک های مالی و تسلیحاتی از آمریکا دریافت می کرد 
و این جدای از همکاری های واشــنگتن با اسلام آباد در دریافت وام های با 
بهره کم از بانک جهانی و اعطای کمک های اروپایی ها و عربستان سعودی 
با اشاره آمریکا بود که با احتساب این موارد کمک های دریافتی پاکستان 

از آمریکا و متحدین آن رقمی بین 7 تا 10 میلیارد دلار را شامل می شد.
نتیجه کمک های آمریکا به پاکستان کاملًا واضح بود. در واقع پاکستان 
که به دلیل وجود دشــمنی عمیق بین اسلام آباد و دهلی خود را ناگزیر به 
قرار داشتن کنار آمریکا و دریافت این کمک ها می دید، عملًا استقلال خود 

را فروخت و لذا در موارد متعدد با چالش های جدی مواجه گردید.
در عین حال پاکســتانی ها که خاطرات تلخ دوران سیطره انگلیس و 
کمپانی هند شرقی را در ذائقه خود داشتند و می دانستند که آمریکا حتی 
از آنان نیز غیرقابل اعتمادتر است، هیچگاه این وابستگی به آمریکا را در 
وجدان خود نپذیرفتند و سعی می کردند یک خط فاصله ای با این کشور 
داشــته باشند. برای مثال پاکستانی ها روی مهره هایی که آمریکا به آنان 
بیش از حد علاقه نشان می داد، حساس بودند و از این رو به گونه ای او را 
از میان می بردند و خود این مسئله به بروز تنش های پیاپی میان آمریکا 

و پاکستان می انجامید.
تنش میان دو کشور البته هیچگاه سبب فروپاشی روابط آنان نشد. نه 
آمریکا و نه دولت پاکستان در طول این دوران هر گاه تنشی میانشان روی 
داد، حد را نگه داشته و به مرور با شرایط یکدیگر کنار آمدند. در این بین 
آمریکا نوعاً از اهرم قطع کمک های مالی و پاکستانی ها از اهرم جایگزین 
کردن رابطه با طرف ســوم به جای رابطه با آمریکا سخن گفته اند ولی در 
عمل نه کمک به پاکستان از سوی آمریکا کاملًا قطع شده و نه پاکستان در 
عمل کشور دیگری را ترجیح داده است و به همین دلیل آن کشورهایی که 
طرف سوم به حساب می آمدند به عمق داشتن مراجعات تعجیلی مقامات 

اسلام آباد به دیده تردید نگریسته و منتظر زمان مانده اند.
در عین حال »آمریکای ترامپ« تا حدی با آمریکای پیشینیان ترامپ 
متفاوت است. در دولت های پیشین آمریکا و نوعاً وزارت دفاع انتقاداتی 
را متوجه اســلام آباد می کرد و وقتی کار به جای باریک می کشید، وزارت 
خارجه و افراد بلندپایه سنا یا کنگره روی حفظ روابط و ادامه کمک ها به 
پاکستان تأکید می کردند و در عمل هم مقامات اسلام آباد به خواسته های 
آمریکا نزدیک تر می شدند و هم آمریکایی ها، گفتمان های ضد پاکستانی 
را در واشــنگتن مهار می کردند. هم اینک آمریکا در مقیاسی بزرگتر به 
اتهام پراکنی علیه پاکستان روی آورده است و این اتهام پراکنی از سوی 
مقامات دیگر آمریکایی تقویت شده است از این طرف هم مقامات پاکستان 
به طور سریالی به اظهارات تند ضد آمریکایی روی آورده اند و همین دیروز 
خواجه محمد آصف وزیر امور خارجه این کشور از پایان همراهی پاکستان 
با آمریکا و احتمال قطع روابط بین دو کشــور سخن گفت: با این وصف 
می توان گفت شــرایط میان اسلام آباد و واشنگتن تا حد زیادی نسبت به 

گذشته دگرگون شده است.
در این میان به نظر می آید ترامپ مثل هر معادله دیگر که ابتدا نگاهی 
به مبلغی که پرداخته و یا مبلغی که قرار اســت دریافت کند، می اندازد، 
محاسبه ســود و زیان پرداخت کمک ها به پاکستان را مد نظر قرار داده 
اســت. ترامپ می گوید وقتی پولی می دهیم باید به اندازه آن سود ببریم 
وقتی به اندازه سود نمی بریم یعنی هزینه می کنیم و ضرر می نمائیم. خب 
در اینجا سؤال اساسی این است که ترامپ از کدام سود و زیان حرف می زند 

و منظور او چیست؟
ظاهر قضیه این است که دونالد ترامپ از هزینه هایی که به عنوان مهار 
تروریزم در افغانســتان و پاکستان به ارتش پاکستان و از طریق سازمان 
اطلاعات داخلی پاکســتان -i.s.i- به افغانســتان پرداخته و عدد آن را 
11 میلیارد دلار- در حد فاصل 2007 تا 2011 می داند، سخن می گوید ولی 
خیلی بعید به نظر می آید که منظور او و بقیه آمریکایی ها از عدم پایبندی 
به تعهدات اسلام آباد یعنی همکاری با آمریکا در مهار افراط گرایی و تروریزم 
باشــد چرا که این از یک سو برای خود آمریکایی ها هدف نیست. آمریکا 
سال هاست که از طریق دفتر قطر با طیف گسترده ای از طالبان رابطه دارد 
و اگــر آنگونه که در ادبیات رســمی آمریکایی ها می آید طالبان مصداق 
افراط گرایی و تروریزم باشد خود آمریکا در مماشات با آنان متهم تر است از 
سوی دیگر آمریکا در پاکستان برای مهار و مقابله انسانی یا معنوی طالبان 
هیچگاه محدودیت نداشته و بطور مستقیم و در اغلب موارد بدون اطلاع 

دولت پاکستان عمل می کرده است.
به نظر این قلم آنچه آمریکایی ها را وادار به اعمال فشــار حداکثری 
به پاکستان کرده موضوع عدم همکاری اسلام آباد با ریاض در شکل دهی 
به جبهه ای ضدایرانی اســت. در واقع آمریکا براســاس نظریه »تشکیل 
یک زنجیره انفجاری اطراف ایران« به همراهی اســلام آباد با خود و ستاد 
منطقه ای اش یعنی عربستان احتیاج مبرم دارد و این درحالی است که دولت 

و ارتش پاکستان چنین همراهی را غیرممکن ارزیابی می نمایند.
فشار برای تسلیم شدن پاکستان در طرحی ضدایرانی سابقه ای دوساله 
دارد. پاکستان اگرچه خود را همواره دوست وحتی متحد عربستان معرفی 
کرده اســت اما در عمل نتوانسته در صحنه های حساسی که خواه ناخواه 
یک طرف آن ایران بوده ورود کند و براین اساس در جنگ یمن، پاکستان 
ازنظر سیاسی در کنار ریاض ایستاده و در همان حال از همراهی نظامی با 
آن طفره رفته است. اقدام سمبلیک پاکستان در اعزام »راحیل شریف« 
فرمانده سابق ارتش به عربستان برای فرماندهی بخشی از نیروهای نظامی 
سعودی نتوانست رضایت سعودی ها را به دست آورد از سوی دیگر عدم 
همراهی پاکستان با عربستان در راه  اندازی اغتشاشات در شهرهای ایران 
همجوار مرز پاکستان بر دامنه اعتراضات آمریکا و عربستان علیه اسلام آباد 
افزوده است. البته شاید بتوان گفت این همه یا بخش اعظم اختلافات میان 
دو کشور پاکستان و آمریکا نیست ولی نمی توان از تاثیر لابی سعودی بر 

این بحران دیپلماتیک و ملاحظات ریاض چشم پوشید.
از نظر عمق و اندازه و طول دوران بحران بین پاکستان و آمریکا باید 
گفت ظواهر می گوید دوران بحران در شرایط فعلی بیش از گذشته خواهد 
بود و این شکاف های میان دو کشور را عمیق تر می کند. برخورد تحقیر آمیز 
ترامپ نسبت به مقامات و ارتش پاکستان به زودی التیام نمی یابد. وقتی 
رئیس جمهور آمریکا از پول در روابط ســخن می گوید درواقع می گوید ما 
بهای پاکستانی ها را بیش از قیمت واقعی شان پرداخته ایم و این فوق العاده 
گستاخانه تلقی می شود. این گستاخی برای اولین بار اجماعی در پاکستان 
علیه روابط دو کشــور پدید آورده است. شدت این اهانت تا آنجا بود که 
نواز شریف چهره به شدت وابسته به آمریکا و عربستان را نیز به اعتراض 
واداشت و این نشان می دهد این بار تنش در روابط اسلام آباد و واشنگتن 

هم جدی تر و هم طولانی تر است.
اگر واقعا این موج نارضایتی در اســلام آباد برای تجدید بنای روابط 
سیاسی پاکستان با قدرت ها و کشورهایی که حرمت مردم و دولت پاکستان 
را پاس می دارند و هرگز با نگاه قیم مآبانه به آنان نمی نگرند، صورت می گیرد، 
پاکســتان قطعا می تواند آینده شیرینی که در آن هیچ مقام آمریکایی یا 
غیرآمریکایی اجازه جســارت به مردم متدین و با فرهنگ آن سامان را 

نداشته باشند، تجربه کند.

منازعه آمریکا-پاكستان
طرف سوم!

سعدالله زارعی

* جبهه استکبار می داند که نظام اسلامی مقاوم تر از این است که با آشوب 
و اغتشاش عده اندکی بلرزد اما هدفش انحراف افکار و توجه ها از موضوعات 
اصلی است. مسئولان ولایتمدار بایستی مردم را از این توطئه های پنهان 

آگاه کنند.
021---3152

* حضرت آقا فرمودند حرف هایی دارم که به وقتش در مورد آشــوب های 
اخیر می زنم. ما بی صبرانه منتظر نفس مسیحایی حضرت ایشان هستیم.

جانم فدای یک نفس شما باد آقاجان
طاهر طاهری- ملایر
* امیدوارم حمایت آمریکا و بعضی از کشــورهای اروپایی مثل انگلیس و 
فرانسه از آشوبگران در روزهای اخیر به آنهایی که آمریکا را کدخدا دانسته و 
غرب را قابل تکیه می دانستند فهمانده باشد که به دشمنان نمی توان اعتماد 
کرد. نتیجه آن همه انفعال دولت ما در برابر غرب در این چند سال همین 
آشوب و اغتشاش بود که در کشور به وجود آوردند و موجب خسارت های 

جانی و مالی شدند.
1648---0915 و 6356---0912
* در فتنه سال 88 رمز آشوب ادعای تقلب در انتخابات بود ولی در ماجرای 
اخیر گویا هشتک »من پشیمانم« برخی از سلبریتی های بی سواد رمز فتنه 
بود. آنها ابتدا از رأی خرداد گذشته شان ابراز پشیمانی کردند. ولی سپس 
به جای طلب مطالبات مردم از دولت به نظام حمله کردند. و زمینه حمله 
اوباش به مقدسات دینی و ملی و نیز تخریب اماکن عمومی را فراهم ساختند.
8181---0902 و 6897---0912
* در ماه های گذشته به سپاه اتهام زدند و به بسیج و خدمات ارزشمند آن 
انگ جناحی زدند. از آن زمان، دشــمنان خارجی مسیری را که برخی در 
داخل در پیش گرفتند ادامه دادند. داعش یک تفکر انحرافی است که در 
جهت خدمت به جبهه استکبار بود آن افرادی هم که در کشور در خدمت 
دشمنان هســتند مثل داعشی ها هستند. نباید تعجب کرد که داعش از 

آشوب های اخیر حمایت کرده است.
تیموریان
* هر روز و هر سال که می گذرد بیشتر به اهمیت این جمله حضرت امام 

خمینی)ره( پی می برم که فرمودند اگر سپاه نبودکشور هم نبود.
0903---8180

* از دســتگاه قضایی درخواست می شود با آشــوبگران فتنه 88 و فتنه 
اخیر که تحت حمایت تمام قد شــیاطین بزرگ و کوچک بودند و خود 
فروخته ای که پرچم مقدس جمهوری اســلامی را به آتش کشید برخورد 

شدیدی داشته باشد.
0919---0950

* تعامــل با جنایت پیشــگان و مــزدوران نفاق که از آل ســعود و رژیم 
صهیونیســتی و آمریکا خط می گیرند، مقدسات دینی و ملی ما را هتک 
کردند، اموال عمومی را تخریب کردند، انســان های بی گناه را کشــتند و 
ناامنی در جامعه ایجاد می کنند چه معنایی دارد. که برخی از روزنامه های 

زنجیره ای از آن دم می زنند؟
0990---0846

* آقای روحانی و آقای جهانگیری! یادتان هست که سفارت روباه پیر در 
ایران اسلامی با استقبال گرم شما و با ضرب و شتم معترضان که بعضاً از 
خانواده  شهدا بودند بازگشایی شد؟ این هم نتیجه اش! بهتر است در جبران 
این تصمیم نادرست و پرهزینه تان برای کشور جلوی این جاسوسخانه لانه 

روباه پیر و مکار را با بتن پرکنید.
0912---2914

* از دســتگاه قضایی درخواست می شود همان طور که قول برخورد قاطع 
با عناصر کف خیابان آشوب را داده اند با سران خائن و فرماندهان اصلی و 

اغتشاشگران فتنه قبلی و فعلی هم برخورد کنند.
0919---7275

* با شناختی که قبل و بعد از انقلاب از مردم خوب شهرستان دورود لرستان 
دارم باید حساب مردم فداکار این شهرستان را از عده ای آشوبگر که بعضی 

از آنان مهاجر بوده اند جدا کرد.
0916---3524
* پیشنهاد می کنم اگر مسئولان محترم قوه قضائیه مصلحت بدانند محاکمه 
آشوبگران دستگیر شده حوادث اخیر علنی برگزار شود تا ملت در جریان 

مسائل پشت پرده این اغتشاش ها قرار بگیرند.
عشقی
* آشوب های اخیر نشان داد جریان نفوذ در خیلی از لایه های مدیریتی راه 
پیدا کرده است اگر زمینه اغتشاش در این چند سال به وجود نیامده بود 

برنامه دشمنان هرگز عملیاتی نمی شد.
0918---9401
* لازمه اینکه اقتصاد کشور را متحول کنیم مواردی چون مبارزه با فساد، 
مبارزه با قاچاق کالا، حمایت از تولید داخل و... است که به جرأت می توان 
گفت امتحان کردن این راه جز سود و پیشرفت نتیجه ای نخواهد داشت و 
مثل برخی از اقدامات این سال ها، هزینه و خسارتی هم پرداخت نخواهیم 
کرد. ولی تا زمانی که مدعیان اصلاح طلبی در قدرت هســتند این اتفاق 

نخواهد افتاد، بلکه بر آمار قاچاق و مفاسد اقتصادی افزوده خواهد شد.
8416---0939 و 4574---0912
* در این شرایط بیکاری و تعطیلی کارخانه ها دولتمردان چرا تاکنون حتی 
یک بار توضیح نداده اند که بر چه اساس و معیاری اعلام کردند در 6 ماهه 

اول امسال 700 هزار شغل ایجاد شده است.
0919---6937

* دولتمردان اگر قصد کار داشته باشند باید جلوی واردات بی رویه و همچنین 
جلوی پرداخت حقوق های نجومی به مدیران را بگیرند. در وزارتخانه ها به 
کارگیری مجدد بازنشسته ها را ممنوع کرده از جوانان تحصیل کرده استفاده 

بکنند از همه مهم تر دولت را از افراد فتنه گر نفوذی پاک نمایند.
0913---1442
* به رئیس جمهور و مســئولان دولتی عرض می کنم دیدید که مشکل و 
درد مردم عدم برگزاری کنسرت و ورود زنان به ورزشگاه نبود! مشکل عمده 
مردم نیاز به صداقت مسئولان و مبارزه با فساد، رشوه، رکود، بیکاری، گرانی 
و... است. اینکه دائم می گویند تورم 40 درصدی را تک رقمی کردیم! عرض 
می کنم ما را به قیمت های همان دوران 40 درصد برگردانید تا ما گوشت 

را 28 هزار تومان و مرغ را 5 هزار تومان بخریم!
باستانی
* اگر التزامی به سیاســت های کلان جمعیتی کشور وجود داشته باشد 
لازم است خدمت رســانی ویژه به زوج های نابارور و نازا در اولویت وزارت 

بهداشت قرار گیرد.
0938---6263
* مقاله تحقیقاتی که در مورد نیکوکاران تبهکار در کیهان روز 96/10/13 
چاپ شده بسیار مقاله ارزشمند و مفیدی بود. خواستم بابت این روشنگری ها 

تشکر کرده باشم.
مشایخی
* دیوان عدالت اداری به شرکت گاز حکم کرده که حق گرفتن آبونمان از 
مشترکین ندارد ولی این شرکت با لطایف الحیل اسم آبونمان را به هزینه 
خدمات مستمر تغییر داده و این پول را دریافت می کند! چنین بی قانونی ها 

و خودسری های دستگاه های دولتی است که ملت را ناراحت می کند.
0911---4143
* با توجه به زلزله های اخیر و در خطر بودن مســکن ساکنین بافت های 
فرســوده و با عنایت به تشویقی های شهرداری ها و سازمان  نوسازی برای 
احداث ســاختمان جدید چه خوب بود سازمان بیمه تامین اجتماعی هم 
از دریافت 15 درصد عوارض صرف نظر می کرد تا اقشــار کم درآمد جامعه 

می توانستند برای نوسازی مسکن خود قدمی بردارند.
0912---2389

* قیمت برنج هندی در اهواز به کیلویی 6 هزار تومان رسیده چرا دولت 
نمی خواهد بپذیرد که گرانی زندگی مردم را به هم ریخته است.

0937---6591

16 فرصت طلبی که حافظه مردم را
حافظه ماهی فرض کرده اند!

یک همکار نشریات زنجیره ای تصریح کرد اصلاح طلبان صادرکننده بیانیه حمایت 
از اعتراض، حافظه مردم را به اندازه حافظه ماهی کوتاه فرض کرده اند.

نادر فتوره چی که با نشریاتی مانند شرق، بهار، آفتاب امروز، سرمایه، دوران امروز 
و صبح امروز همکاری داشته، درباره بیانیه 16 مدعی اصلاح طلبی نوشت: اصلاح طلبان 
فکر می کنند مسئله فقط آبروریزی است و باید یک جوری آبروی ریخته را بازگردانند. 
آنها متوجه »تغییر دیسکورسیو« وضعیت نیستند. نه عزیزان، اصلاحات مرد. این مرگ 

نتیجه مواضع شما نبود، مواضع شما نتیجه شنیدن خبر مرگ بود.
وی در توئیتر می افزاید: دســت کم سه تن از افرادی که بیانیه »16 اصلاح طلب« 
را امضا و خواستار آزادی دانشجویان و مردم عادی شده اند، 72 ساعت قبل خواستار 
»جمع کردن آنها به هر ترتیب« بودند و آنها را »کرکس«، »فرصت طلب«، »آشوبگر« 

و... نامیدند. بله، حافظه تاریخی ما کوتاه است، اما نه دیگر 72 ساعت!
فکر می کنم اینها بیش از آموزش سیاســی، نیاز به آموزش زیست شناسی دارند 
تا فرق انســان و ماهی را تشخیص بدهند. بله حافظه تاریخی ما کوتاه مدت است اما 

نه دیگر 72 ساعت!
اشاره فتوره چی به نامه ای با امضای جلایی پور، رمضان زاده، امین زاده، حجاریان، رضا 
خاتمی، صفایی فراهانی، عبدی، عرب سرخی، میردامادی، تاج زاده، آرمین، نعیمی پور 
و...( است که ضمن آن مدعی به رسمیت شناختن اعتراض مردم شده و اعتراض مردم 

را سیاسی و نه اقتصادی خوانده بودند.
بی خیال مطالبات مردم

فتنه و آشوب را عشق است
محافل رسانه ای، نامه 16 تن از فتنه گران مدعی اصلاح طلبی درباره اغتشاش را 

فرصت طلبی و دادن آدرس غلط به مسئولان درباره مشکلات مردم ارزیابی کردند.
روزنامه فرهیختگان در این باره نوشت، بیانیه 16 اصلاح طلب، به حاشیه کشاندن 
مشکلات اقتصادی مردم و دادن آدرس غلط است. در زمانی که همه می دانند فشارهای 
اقتصادی گلوی مردم به ویژه اقشــار کم درآمد را می فشارد، تعدادی از فعالان سیاسی 
اصلاح طلب که در پنج ســال گذشته به ویژه در دو انتخابات ریاست جمهوری میاندار 
حمایت از حسن روحانی و ایده او برای اداره کشور بودند، با صدور بیانیه ای با به حاشیه 
کشاندن اعتراضات اقتصادی مردم گفتند که این امر ریشه های سیاسی داشته و نیاز به 

اصلاحات سیاسی در کشور وجود دارد.
این تلاش که بیشتر به یک بازی سیاسی نزدیک است تا حرف زدن از درد مردم، 
این روزها در مقابل اظهارنظرهای منصفانه افراد حاضر در هر دو جناح سیاسی کشور قرار 
دارد. در هر دو جریان اصلاح طلب و اصولگرا بعد از اعتراضاتی که به اغتشاشات تبدیل 
شــد، هستند افرادی که تلاش کردند با محکوم کردن اغتشاشات مطالبات اقتصادی 

مردم را به رسمیت بشناسند و از سیاسی کردن آن پرهیز کنند. 
روزنامه صبح نو نیز نوشت: 16 اصلاح طلب به تازگی درباره حوادث اخیر تهران و 
سایر شهرستان ها نامه ای به قول خود به ارائه راهکار اتفاقات پیش آمده پرداختند اما 
گویا به جای پیشنهادی برای باز کردن گره از مشکلات مردم، به دنبال گرفتن ماهی 
از آب گل آلود هستند و بدون آنکه به مطالبات اقتصادی مردم توجهی داشته باشند با 
متهم کردن نظام و ساختارهای آن برخی از مطالبات خود را به نام مردم مطرح کرده اند.

امضا کنندگان این نامه مدعی شــده اند که نگارش این نامه به دلیل اعتراضات 
مردم در چند شهر کشور نسبت به مسائل اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کشور بوده! 
اما سؤال اینجاست مطالبات سیاسی آیا درخواست مردم بوده یا درخواست این طیف 
سیاسی؟ گویا این چهره ها شعارهای به گفته آنان معترضان را نشنیده اند که حتی یک 
شعار حمایتی از این طیف سیاسی را نیز نداشته اند و تمامی شعارهای آنان به خصوص 
در تجمع مسالمت آمیز مردم مشهد شعارهای اقتصادی و اعتراض به گرانی بوده است!
خوب است 16 اصلاح طلب پاسخگوی اعمال خود در فتنه 88 باشند و فرقی بین 
حق اعتراض و آشــوب قائل شــوند، افرادی که با شکست حرمت ایام عزاداری سالار 
شهیدان و پاره کردن تمثال امام خمینی )ره( وقاحت را تمام کردند. حال این افراد در 
بیانیه خود خواهان به رسمیت شناختن حق قانونی اعتراض شده و مدعی شدند این 
اعتراضات و تداوم خشونت آمیز آن، چیزی نیست جز بازتاب فقدان یا ضعف نهادهای 

حل و فصل اختلافات و تعارض های اجتماعی.
باید اصلاح طلبان به برخی از دوستان خود توصیه کنند که آشوبگران هیچ نسبتی با 
تجمعات اعتراض آمیز مردم درخصوص معیشت و رسیدگی به وضعیت مؤسسات مالی و 
فساد اقتصادی ندارند و در حقیقت پیاده نظام دشمنان مردم ایران در خیابان ها هستند.

نسبت اصلاح طلبان با اغتشاشگران
از انکار و محکومیت تا حمایت

درحالی که برخی افراطیون مدعی اصلاح طلبی از آشوبگران به اسم اعتراض مدنی 
حمایت می کنند، معاون اصلاح طلب رئیس جمهور گفت: جریان اصلاحات هیچ نسبتی 

با جریان سازان اعتراضی اخیر ندارد.
معصومه ابتکار به خبر آنلاین گفت: این از ابعاد مثبت جریان اعتراضی خشونت طلب 
است که به طور کامل خودش را از جریان اصلاحات جدا کرد و از اصلاح طلبان تبری 
جست. وی افزود: هیچ گونه ارتباط و سنخیتی بین جریان اعتراضی خشونت طلب با 
جریان اصلاح طلبی و جریانات همراه مردم نیست، این مسئله در شعارهایی هم که سر 
داده شد، کاملا مشهود و مشخص بود. جریان اعتراضی نه تنها جریان اصلاحات را رد 

کرد بلکه به شدت در مقام تخریب جریان اصلاحات برآمد بنابراین تمایز کاملی بین 
این دو وجود دارد. معاونان رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه جریان 
اعتراضی و سرخط هایش نباید هیچ انتظاری از جریان اصلاحات و مردم داشته باشد، 
ادامه داد: راه عموم مردم از اغتشاشگران، تحریک کنندگان و اغواگران جدا است، عامه 
مردم این را می دانند که جریان اصلاحات همواره از نقد حمایت کرده، همواره بر طرح 
مشکلات و تلاش جهت رفع معضلات و کاستی ها و رسیدگی به مسائل جامعه مخصوصا 

جوانان تاکید داشته و کنار ملت ایران بوده است.
این سخنان درحالی است که برخی اعضای فراکسیون امید نظیر محمدرضا عارف و 
شماری دیگر از نمایندگان لیست امید در مجلس با واگذاشتن دوساله مشکلات معیشتی 
مردم و عمل کردن در حد وکیل الدوله های منفعل، موجب تشدید ناکارآمدی برخی 
دستگاه های اجرایی شدند اما طی روزهای اخیر، ضمن حمایت از آشوبگران بازداشتی، 
مدعی پیگیری آزادی آنها شده اند. فراکسیون امید حتی کمیته ای نیز برای پیگیری 
وضعیت افراد بازداشتی تشکیل داده و این درحالی است که همین فراکسیون کمترین 
اعتنایی به مشکلات مالباختگان برخی صندوق ها، تعطیلی کارخانه ها، غارت 15 هزار 
میلیاردی صندوق ذخیره فرهنگیان توســط برخی مدعیان اصلاح طلبی و مشکلات 

اقتصادی و معیشتی مردم نداشته است. 
پیشینیان این نمایندگان در مجلس ششم نیز رفتار تندروانه و سیاسی و ضدمردمی 
مشابهی داشتند چنانکه اعتراضات اقتصادی مردم را بسیج لشکر قابلمه به دست در 

جناح رقیب می خواندند.
غرب با دامن زدن به بی ثباتی

می خواهد رشد نفوذ ایران را متوقف کند
یک شــبکه تلویزیونی فرانسه تصریح کرد غرب از افزایش نفوذ ایران در منطقه 
غرب آسیا نگران است و به همین دلیل مایل به بی ثبات کردن ایران از داخل می باشد.

شبکه تلویزیونی فرانس 2 در گزارشی به بهانه اغتشاش اخیر در ایران گفت:  ایران 
به اســتاد نقش آفرینی در منطقه و پیروزی در منازعات مهم عراق و سوریه و یمن و 

لبنان تبدیل شده است. این نفوذ فزاینده غرب را نگران کرده است.
فرانســه از واژه »تلاش های سلطه جویانه« ایران اســتفاده و آمریکا نیز از دولت 
جمهوری اســلامی به عنوان دولتی تروریستی یاد می کند که باید به آن حمله کرد. 
دونالد ترامپ از معترضان در ایران حمایت کرد اما متاسفانه او اطلاعات خوبی درباره 
ایران ندارد. چیزی که می تواند بار دیگر مردم ایران را پشــت حکومت حفظ کند، به 
طور قطع این احســاس است که اغتشاشات هفته گذشته از خارج کشور سرچشمه 

می گیرند، در این شرایط واکنش ملی گرایانه مردم شدت می یابد.
این شبکه فرانسوی در عین حال تصریح کرد: مردم، می گویند روحانی که چند 
ماه پیش در ریاست جمهوری ابقا شد، به وعده های اقتصادی اش جامه عمل نپوشانده 
است، تحریم ها پس از توافق هسته ای به صورت جزئی برداشته شد اما آمریکا همچنان 

برخلاف توافق، مانع تراشی می کند.
ژاپن شانس آورده که روشنفکرانی

مثل شما ندارد آقای سریع القلم
یک حامی پشیمان برجام به بررسی این سؤال پرداخت که »ژاپن چگونه مدرن 

شد و ما نشدیم؟«
به نوشــته روزنامه آفتاب یزد، محمود سریع القلم در نشستی با موضوع مدیریت 
گفته است: عدم دستیابی ما به توسعه یافتگی عموما به نارسایی های فرهنگی جامعه 
برمی گردد. این نارسایی ها موجب می شود که نتوانیم تصمیم سازی های منطقی، علمی، 

جامع و رو به آینده انجام دهیم.
وی می افزاید: به اعتقاد من آفات فرهنگی و ساختاری اجازه نمی دهند ما تصمیم 
منطقی بگیریم. ما تعدادی مشکلات فرهنگی داریم که زیر 5 سال قابل اصلاح است 
البته اگر آنها را مشکل بدانیم. اولین مشکل این است که شخصیت ما به شدت قضاوتی 
اســت. یعنی یک نفر را 10 دقیقه می بینیم و دو ساعت درباره او صحبت می کنیم یا 
پاراگراف درباره یک کشور می خوانیم و درباره تمام مسائل آن کشور قضاوت می کنیم. 
چقدر مقدس است که افراد در روز 20 دفعه بگویند نمی دانم و اطلاعات کافی ندارم 

و باید بپرسم و بعد به شما بگویم.
ســریع القلم ادامه می دهد: فرد ایرانی یک تمایل قوی دارد که خود را مرکز ثقل 
جهان بداند. همه چیز از من شروع می شود این طرز تفکر اجازه همکاری با دیگران یا 

یادگیری نمی دهد.
این سخنان در حالی است که سریع القلم در اوج ترویج خوش گمانی به آمریکا و 
بزک آن از سوی شبه روشنفکران، از توافق با آمریکا دفاع می کرد. او با تخطئه پوپولیسم 
اظهار نظر مردم درباره انرژی هســته ای که آنها را لبوفروش و راننده تاکسی خطاب 
می کرد گفته بود: »تربیت عقلی در خانواده و مدرســه بسیار ضعیف است. در نتیجه 
ما احساسی، غریزی و پوپولیستی تربیت می شویم. صدا و سیمای ما هم متاسفانه به 
این جریان کمک می کند. از یک لبوفروش یا راننده تاکســی که تمام روز را سرگرم 
حل مشکلات معیشتی اش است، درباره جریان هسته ای نظرخواهی می کند. بنابراین 

صدا و سیما اصالتا یک نهاد پوپولیستی است و به جلوگیری از رشد عقلی و استدلالی 
جامعه کمک می کند.«

 اما در ایام »نه  کدخدا« به » اعتماد« تیم مذاکره کننده هسته ای دولت و کنار رفتن 
پرده های خوش بینی، سریع القلم نیز به جرگه منتقدان پیوسته و در جریان پانزدهمین 
کنفرانس بین المللی مدیریت گفت: مذاکرات برجام بر اساس دانش بین المللی نبود، چرا 
که این مذاکرات دچار هیجان و احساس بود و باید مطالعات بیشتری صورت می پذیرفت.

 سریع القلم در این نشست افزود: باید در جریان تصمیم سازی دید که آیا از همه 
نهادها و افرادی که دارای دیدگاه هســتند، اســتفاده شده است یا خیر و اگر دستگاه 
دیپلماســی ما در رابطه با موضوع برجام مشاور بین المللی می گرفت و متن مذاکرات 
22 جلدی آمریکا و چین را مطالعه می کرد که چه مواردی در ســال های 70 تا 78 
بین آمریکا و چین اتفاق افتاده است و چگونه مذاکرات را پیش بردند، قطعاً موفقیت 

بیشتری با دریافت امتیازات حاصل می شد.
با این اوصاف باید در پاســخ تیتر سؤالی روزنامه آفتاب یزد مبنی بر اینکه  ژاپن 
چگونه مدرن شــد، باید نوشــت: چون ژاپن شبه روشنفکران پرادعا اما کم سواد نظیر 

سریع القلم نداشت.
پاداش های بیجای دولت

به دشمنی های دامنه دار فرانسه
مدارای غلط دولت با رژیم فرانسه و عملکردهای خصمانه اش، این رژیم را گستاخ 

کرده است.
روزنامه جوان در تحلیلی نوشــت: »مقامات فرانســوی به دقت وضعیت ایران را 
دنبال می کنند. حق اعتراض آزادانه یک حق اساســی است، همین طور آزادی انتقال 
اطلاعات...  دولت فرانسه نگرانی خود را از آمار بالای قربانیان و بازداشت شدگان ابراز 
می کند. در هفته های آینده، احترام به حقوق بشر، در مرکز گفت وگوهای ما با مقامات 
ایرانی خواهد بود.« این بخشی از بیانیه دولت فرانسه در واکنش به اغتشاشات برخی 

از شهرهای ایران است. 
برگزاری نشســت ســازمان منافقیــن در پاریس یکی از اقدامــات ضدایرانی و 
مداخله جویانه فرانسوی هاســت که  »تحریک منافع ایران توسط دولت فرانسه، نقض 
قوانین حقوق بین الملل و رفتار خلاف موازین بین الملل این کشور« قلمداد می شود، 
به بیان بهتر بسترسازی مالی، امنیتی و معنوی فرانسه در حمایت از سازمان منافقین 
برخلاف قوانین مصرح حقوق بین الملل است، چرا که تمام دولت ها از جمله فرانسه بر 
پایه اسناد بین المللی متعهد به مبارزه با تروریسم هستند و اعمال متخلفانه بین المللی 
دولت ها مسئولیت زاست و کم توجهی به این تعهدات بین المللی عمل متخلفانه بین المللی 
می باشــد. تمهید مناسب دولت فرانسه برای ادامه فعالیت های سازمان منافقین فعل 
متخلفانه بین المللی است و شرکت مقامات رسمی فرانسه در نشست ها و همایش های 
این ســازمان که تحرکات آن در اغتشاشات اخیر برخی از شهرهای ایران نیز مشهود 
است بدون تردید برای دولت فرانسه مسئولیت آور است، چرا که ماده 2 طرح مسئولیت 
دولت ها اشعار می دارد:عـمـل مـتـخـلـفـانـۀ بین المللی یک کشور هنگامی موجود 
است که رفتار دربرگیرندۀ یک فعل یا ترک فعل: الف( به موجب حقوق بـین الملل، قابل 

انتـساب به کشور باشد؛ و ب( نقض تعهد بین المللی کشور را منجر شود. 
در حالی بر اساس ماده 2 طرح مسئولیت بین المللی دولت ها، دولت فرانسه عمل 
متخلفانه ای صورت داده که در نشســت هایی که سازمان منافقین با حضور مقامات 
فرانسوی برگزار کرده، براندازی حاکمیت سیاسی جمهوری اسلامی هدف اصلی بیان 
شده، این در حالی است که فعالیت گروه تروریستی سازمان منافقین نقض آشکار اصول و 
مقاصد سازمان ملل متحد و تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت داخلی و بین المللی است. 
فرانسه با احیا، تهییج و تقویت گروه تروریستی منافقین در سال های اخیر نقش 
لیدری را در حوادث اخیر برخی از شهرهای ایران بازی کرده کما اینکه مقامات ارشد 
این کشور با موضع گیری جهت دار لزوم اعمال تحریم های جدید علیه ایران را به بهانه 

حوادث اخیر ایران مورد تأکید قرار دادند. 
فرانسه که طی روزهای اخیر از لزوم فشار حقوق بشری به ایران به دلیل حوادث 
برخی از شــهرها ســخن به میان آورده ،پیش از این نیز همگام با آمریکا و ســایر 
کشورهای اروپایی اهدافی نظیر »افزایش فشار به ایران برای شروع مذاکره در حوزه های 
غیرهسته ای « و »تکمیل فرایند حقوقی جهت صدور قطعنامه های شورای امنیت« را 
دنبال کرده اســت.  شبهه سکوت مقامات آمریکا، تشدید مواضع ضد ایرانی مقامات 
فرانسوی ، افزایش هم افزایی اروپا با شیوخ منطقه ای در تخطئه وجهه ایران نمایانگر این 
مسئله است که »مقابله حقوقی – کیفری« با ایران از آمریکا به فرانسه منتقل شده است. 
تصویب قطعنامه ضدایرانی - یمنی پارلمان اروپا که اخیراً رســانه ای شد آخرین 
نمونه اروپا )به ویژه فرانسه( جهت »صدور قطعنامه های شورای امنیت علیه کشورمان « 
است کمااینکه چند روز پیش از صدور این قطعنامه ماکرون در گفت وگو با فرانس24 
ضمن متهم کردن ایران به رفتارهای خلاف امنیت و ثبات منطقه ای خواهان مذاکرات 

مجدد با کشورمان می شود! 
آنچه در این میان مهم می نماید این مســئله است که به رغم آنکه دولت فرانسه 
منتفع ترین کشــور از بعد اقتصادی در توافق هسته ای میان ایران و 1+5 است اما در 
27 ماه بعد از روز امضای برجام با نقش پذیری گسترده در ضدیت با جمهوری اسلامی 
به راحتی و بدون مانع توانسته یک تنه مقدمات فشارهای بین المللی به ایران را مدیریت 
کند آنهم در حالی که دولت دوازدهم خود را ملزم به پاسخ دهی به این کشور نمی داند 
و موضع نامناسب تدافعی را در مقابل فرانسه اتخاذ کرده که حتی دولت این کشور به 

صورت یک طرفه سفر وزیر امور خارجه خود به ایران را به تعویق می اندازد!

زمینه سازان نارضایتی تابلوی نجات بلند کردند

فرار به جلوی مدعیان اصلاحات
با تغییر صورت مسئله

اخیر در  حوادث و آشوب های 
برخی شهرهای کشور را از هر منظر 
که در نظر بگیریم با اعتراض منطقی 
و به حق مردم به وضع بد معیشتی 
فــرق دارد و حتما بین آنها مرزی 
معنا دار وجــود دارد، اما نمی توان 
انکار کرد که آن دست های مرموز 
و بیمار کوشیدند از بستر منطقی و 
معترض  و  طبیعی مردم گلایه مند 

استفاده کنند و الحق هم کردند!
بارها گفته ایم که وقت تسویه حساب 
با دولت نیســت و در روزهای آشــوب 
فتنه گران، برخلاف زنجیره ای هایی که 
به دروغ دم از حــق مردم)!( می زدند، 
در کنار دولت )به مثابه پیشانی نظام( 
ماندیم و در برابــر جبهه ضدانقلاب و 
براندازهــا، ید واحد شــدیم و دولت را 

تنها نگذاشتیم.
همان زمــان، مصرانه حق مردم را 
داشتن زندگی بهتر و آرامشی شایسته 
یک ملت قهرمان دانستیم و در عین حال 
خواستار قاطعیت در برابر اراذل و اوباش 
بودیم.  اما آیا اینکه ما در برابر دشــمن 
بیرونی در کنار دولت بایستیم، حقیقتی 
را تغییر می دهد؟! آیا این همدلی، باید 
اسباب تضییع حق مردم یا جابه جا شدن 

مقصر با قاضی و شاکی شود؟! 
مشخص است که پاسخ منفی است، 
امــا برخی که خود زمینه ســاز فتنه و 
آشــوبند، نجابت جریان اصیل حامی 
انقلاب را ندانســتن تعبیــر کرده و به 

نوعی قیاس به نفس می کنند!
وقتی خنده دار تر می شود  موضوع 
کــه برخی از شــدت شــتاب و عجله 
حرف های گذشته خود را فراموش کنند 
و حتی حرف های 72 ساعت قبل خود 
را هم از یاد ببرند و ژست حق خواهی و 
حق طلبی بگیرند و دم از »به رسمیت 

شناختن حق مردم« بزنند! 
داســتان مضحــک و تاثربرانگیز 
اصلاح طلبان در روزهای اخیر، حکایت 
ترحم برانگیز همان کسانی است که نه 
حریت آن را دارند که شــیرینی قدرت 
و دنیــا را ترک کنند و نه جرات دارند 
صادقانه شــیفتگی و  اشتیاقشــان به 
قدرت و پــول را اعلام کنند! جماعت 
ترحم برانگیزی که شاید بهترین وصف 
برای آنها، وسط لحاف خوابیدن باشد! با 
این خیال خام که در هر حالی، بالاخره 
ســهمی دارند و کسی نمی تواند دست 

آنها را بخواند! 
آلزایمر سیاسی

اغلب فعــالان اصلاح طلب که این 
روزها بیانیه می دهند، مصاحبه می کنند 

و هر روز شــولایی تازه به تن می کنند 
و ادای منجــی و راهبر و اندیشــه ورز 
در می آورند، جماعتی هســتند که در 
گذشته ای نه چندان دور، با آب و تاب 
مردم را ترغیب کردند که اعتمادشان 
را به پای دولتی بریزند که هیچ برنامه 
روشــن و معقولی برای حل مشکلات 
اقتصادی و حتی توانی برای حفظ قدرت 
خرید مردم نداشت! آنچه می خوانید، نه 
حکایت هزار و یک شب است نه تاریخ 
جهانگشا و تاریخ تمدن! اینها نقبی کوتاه 
به زمانی نه چندان دور اســت. مثلا به 
اردیبهشت امســال و حداکثر به سال 
92 یعنی همان زمانی که اصلاح طلبان 
با رقیب هراســی، هــر دروغی را مباح 
دانســتند و هر فضیلت نداشــته ای را 
به دولت نســبت دادند تا مدتی بیشتر 
بر سر سفره مردم بمانند! همین چند 
هفته قبل بود کــه محمدرضا خاتمی 
در اوج ناراحتــی و دلخــوری مردم از 
سیاست های غلط اقتصادی دولت و در 
آستانه ســرریز شدن کاسه صبر مردم 
بدون درک شــرایط سخت معیشتی 
مردم، از سر سیری و کبر صراحتا رای 
اصلاح طلبان را تضمین روحانی اعلام 
کرد! او حــالا بیانیه می دهد و  گریبان 
چــاک می کنــد و دم از حق اعتراض 
مردم می زنــد! اعتراض به همان ها که 
خودشان تضمین کرده بودند!؟ این نوع 
حمایت ها را فراوان می توانیم در کارنامه 
عریضه نویســان این روزها پیدا کنیم، 
کسانی که روزی با آدرس غلط دادن به 
مردم، آنها را به نقطه کنونی رساندند و 
امروز هم طلبکارانه در جایگاه دلسوز و 
داور و با ژست طرفداری از مردم سخن 
می گویند و هیچ از دروغ هایی که گفتند 
و مردم را به حال و روز کنونی انداختند 

سخنی نمی گویند!
البته بعضی از آنها بامزه ترند! حافظه 
آنها به اندازه 72 ساعت هم کار نمی کند! 
مثلا در بین 16 امضا کننده بیانیه،3 نفر 
هستند که حداکثر سه روز قبل خواستار 
برخورد قاطع با معترضین شده بودند! 
آنهــا ناگهان ســه روز بعد، ریل عوض 
کرده اند و از حق رسمی مردم)!( برای 

اعتراض می گویند، به همین راحتی!
اعتراض حق مردم است...

ترجیع بنــد امروز همــه آنها یک 
چیز اســت، همان رویه نفاق آلودی که 
خــود را در ظاهر حامی مردم نشــان 
می دهد و در پشــت پرده مسبب همه 
تیره روزی های مردم اســت و البته در 
همان حال ، شریک سفره و جیب مردم! 
فلان امضا کننده بیانیه، در هیئت مدیره 

فلان شرکت است و آن یکی امضا کننده 
دانشــگاهی و به ظاهر متشــخص)!( 
مقام مشــاورت فلان مقــام دولت را 
دارد و همین طــور تــا آخر! این ســر 
سفره نشینی ها خیلی هزینه دارد و همه 
آن هزینه ها البته از جیب مردم می رود! 
اما ژســت سیاسی را باید حفظ کرد تا 
کسی نتواند باطن ذات آقایان و بانوان 
را کشف کند. مولانا در حق این جماعت 
گفته که »تا نشان سم اسبت گم کنند/ 
ترکمانا نعل را وارونه  زن«! اکنون آنها 
این نصیحت را به جان خریده اند و نعل 
وارونه می زننــد! اعتراض را حق مردم 
می دانند، این حرف خوبی است و همه 
در آن متفق القولند اما اعتراض به چه 
و به که مهم اســت. آنها در همین گام 
دوم در گل می مانند و از پاســخ عاجز 
می شــوند. شــخصی فرضی را در نظر 
بگیریــد که در ظاهر همین ســخنان 
زیبا درباره حق مردم و لزوم شــنیدن 
ســخن مردم را به زبان می آورد، اما در 
جلســات، از این عصبانی می شود که 
چرا معترضین سرکوب نمی شوند فرض 
کنید کســی به او ماجرای »گازانبر« و 
»لولــه« یادآوری کند و بگوید که قبلا 
رئیس جمهور محترم در مناظره ها گفته 
که روزگار آن به سر آمده. او عصبانی تر 
می شود و از میدان به در می رود و...! این 
چنین شخصی )حالا اگر وجود داشته 
باشد البته( چه عنوانی دارد!؟ یک سال 
قبل رئیس  قــوه قضائیه در واکنش به 
اظهارات عجیب رئیس جمهور مبنی بر 
سرکوب آزادی های رسانه ای توسط قوه 
قضائیه ناچار شد این خبر را بدهد که 
آقای رئیس جمهور، هر هفته خواستار 
بسته شدن برخی رسانه ها و روزنامه ها 
توسط دستگاه قضایی می شود ولی در 
پیش چشم مردم، دم از صیانت از آزادی 
مطبوعات می زند! اما به شکلی منافقانه، 
رقیب سیاسی عامل و باعث آن معرفی 
شود! درحالی که جریان انقلابی حرفش 
را درباره فضایی که اختیار آن در دست 
آمریکا باشد، بارها و بارها به روشنی بیان 
کرده و سیاسی بازی در حوزه امنیت و 

اخلاق جامعه، خیانت به مردم است.
اما به که!؟

اما بالاخــره مردم معترضی که به 
اعتراض دارند،  قول اصلاح طلبان حق 
به که اعتراض دارند!؟ اگر کسی حتی 
برای لحظه ای عینک سیاسی و جناحی 
را بردارد، خواهد دید که مردم واقعت 
از تنگی معیشــت به تنــگ آمده اند و 
اگــر اعتراضی هم هســت، به همین 
موضوع است. رئیس جمهور این را هم 

حتمــا بهتر از دیگران می داند. شــاید 
 به خاطــر همین بود که در نخســتین 
روزهای اغتشاشــات، کوشــید دامنه 
را وســیع تر کند و به جــای پذیرش 
بی عملی های کابینه اش، در اظهارنظری 
شگفت انگیز گفت: مردم تنها به معیشت 
اعتراض ندارند، آنها به عدم شفافیت هم 
معترضند! یعنی به جای پاسخگویی و 
کم کردن دامنه اعتراضات )اعتراضات 
و مطالبات عادی مردم نه وحشیگری 
آشوب طلبان و اوباش( به آنها دامن هم 
می زند! اکنون اصلاح طلبان هم به دنبال 
همین مدل هســتند و می کوشــند با 
به رســمیت شــناختن حق مردم در 
اعتراض، ژســت مردمی بودن بگیرند! 
در حالی که موضوع خیلی ســاده تر از 

این حرف هاست!
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نشریه آمریکایی از ایجاد ائتلاف 
و  نتانیاهو  بنیامین  میان  سه جانبه 
جارد کوشنر داماد ترامپ و محمد 
بن سلمان برای افزایش تنش با ایران 

و محور مقاومت خبر داد.
مجله فــارن پالیســی آمریکا در 
گزارشــی نوشت: عربستان سعودی که 
این روزها عملًا تحت حاکمیت محمد 
بن ســلمان قرار دارد، با مجموعه ای از 
شکست ها مواجه شده است که احساس 

فشار و تنگنا به آن داده است.
 دردســرهای مربوط به توانمندی 
بالای جریــان الحوثی در مقاومت دو و 

نیم ســاله در برابر عملیات نظامی در 
یمن و رسیدن موشکهای بالستیک یمن 
به ریاض پایتخت عربستان به علاوه آغاز 
بحران عربســتان با قطر و عدم تعیین 
تکلیف نهایی این بحران به علاوه باقی 
ماندن بشــار اسد رئیس جمهور سوریه 
در عرصــه قدرت در دمشــق با وجود 
مخالفت عربستان و خسارت های وارد 
شــده به گروه های تروریســتی تحت 
تغذیه عربستان، ابعادی از این شکست ها 
را شامل می شود. محمد بن سلمان در 
همین رابطه تلاش دارد شکســت های 
خود را بــا انتقال فتنه به لبنان جبران 

کنــد، چرا که این کشــور را منطقه ای 
آســان برای نفوذ خود می داند و تلاش 
دارد بــا این اقــدام از پایــداری محور 
مقاومت انتقام بگیرد. عربستان در همین 
راستا فشارهایی را بر رژیم صهیونیستی 
وارد کــرده تــا آن را وادار به حمله به 

حزب الله کند.
به گزارش تســنیم، این نشــریه 
آمریکایــی از ایجاد ائتلاف ســه جانبه 
میان بنیامین نتانیاهو و جارد کوشــنر 
داماد ترامپ و محمد بن ســلمان برای 
افزایــش تنش با ایران و محور مقاومت 

خبر داد.

فارن پالیسی در گزارشی اعلام کرد

ائتلاف سه جانبه ریاض، تل آویو و واشنگتن 
ضد محور مقاومت

شماری از نمایندگان مجلس عوام 
انگلیس از وزیر کشورشان خواستند 
سپاه پاسداران ایران را تروریستی 
نامیده و فرماندهان آن را تحریم کند.

ده ها نفــر از نماینــدگان پارلمان 
انگلیــس از امَبــر راد وزیر کشورشــان 
خواستند سپاه پاســداران ایران را یک 

گروه تروریستی بنامد.
به نوشــته روزنامه تلگراف، برخی 
از نماینــدگان مجلس عــوام انگلیس 
گفتند لندن باید سران آنچه آن ها یگان 
حکومتی ایران نامیدند، به لیست تحریم ها 

اضافه کند.
یکی از نمایندگان پارلمان انگلیس 
و عضو حــزب محافظه کار )حزب حاکم 
انگلیس( مدعی شد سپاه ایران با کشتار 
مردم سوریه تلاش می کند بشار اسد را 

در قدرت نگه دارد. 
این جمــع از نماینــدگان پارلمان 
انگلیس مدعی شدند سپاه اعتراضات را در 
ایران سرکوب می کند و خواستند انگلیس 
با دیگر متحدانش سپاه را از سوریه، عراق 

و خاورمیانه اخراج کند.
به گزارش تســنیم، ایــن جمع از 

نماینــدگان پارلمان انگلیــس 69 نفر 
هســتند که 30 نفر عضو حزب کارگر 
یا همان اپوزیســیون بــوده، 16 نفر از 
حزب محافظه کار و بقیه عضو حزب ملی 
اسکاتلند، حزب پلدسیمرو، حزب لیبرال 
دموکرات و حزب اتحادگرای دموکراتیک 

ایرلندشمالی هستند.
تعداد کرســی های مجلــس عوام 
پارلمان انگلیس 650 کرســی اســت 
که نمایندگانــی از 650 حوزه انتخابیه 
انگلیس، ولز، اسکاتلند و ایرلندشمالی را 

شامل می شود. 

در ادامه سیاست های ضدایرانی اروپا صورت گرفت

درخواست تحریم سپاه در مجلس انگلیس

گفت و شنود

پخمه !
گفت: روزنامه زنجیره ای بهار در یادداشتی نوشته است تیتر ها و گزارش های 

کیهان زمینه آشوب های اخیر را فراهم کرده است!
گفتم: پــس چرا زنجیره ای ها در حمایت از آشــوبگران یقه جر 

می دادند و با تیترهای درشت می نوشتند اعتراض حق آنهاست؟!
گفت:  این روزنامه نوشته است انتقادات کیهان به گرانی و بیکاری و سختی 

معیشت مردم باعث آشوب شده است!
گفتم: یعنی گرانی ها و رکود و بیکاری و ســختی معیشت باعث 
اعتراض نبوده ولی انتقاد کیهان به  این پلشتی ها و هشدار درباره آن 
باعث اعتراض شده اســت؟! مثل  اینکه دزد را تبرئه کنید و نگهبان 

را که فریاد کشیده و هشدار داده که دزد آمده است، مقصر بدانید!
گفت: مگر گرانی و بیکاری و ســختی معیشــت و... را خود مردم متوجه 

نمی شدند که کیهان آنها را متوجه کرده باشد؟! 
گفتم: چه عرض کنم؟! یارو با دوســتش وارد میوه فروشی شد و 
هندوانه می خواست ولی مغازه دار خیار در ترازو گذاشت. یارو گفت؛ 
هندوانه می خواســتم. میوه فروش گفت؛ خب همین هندوانه است! 
دوستش یواشکی گفت؛ عجب آدم پخمه ای است! یارو گفت؛ هیس اگر 
بفهمه ناراحت میشه و دوستش گفت؛ یعنی خودش هنوز متوجه نشده؟!


